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Elävä Kainuu Leader ry

Lausunto

14.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Selonteko tuo hyvin esille vapaaehtoistyön (talkootyö) ja yhteisöjen merkityksen harvaan asutulla 
maaseudulla. Nämä elävöittävät maaseutua ja kasvattavat yhteisöllisyyttä ja yhteistyötä. Nuoriso-
Leader on myös tarpeellinen mahdollistaen maaseudun nuorten vaikuttamisen alueensa 
kehittämiseen. 

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Ruohonjuuritasolla toimivat aktiiviset kyläyhdistykset yhdistävät eri toimijoita keskenään omalla 
alueellaan. Kyläyhdistysten kylätalot ovat hyödynnettävissä kyläläisillä erilaisissa tapahtumissa. 
Turvallisuus (kylävara) on kyläyhdistysten suunnitelmissa mukana.  

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Maallemuuttoa pitäisi pystyä tukemaan erilaisten asumisvaihtoehtojen tarjonnalla huomioiden eri-
ikäiset ihmiset.  

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-
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4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

On ymmärrettävä yhteisöjen paikallismerkitys ja tärkeys.  Menestyvä elinkeinotoiminta ja yrittäjyys 
täytyy olla mahdolliset maaseutualueilla.

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Kehittävätkö ehdotukset maaseudun elinvoimaisuutta tarpeeksi?

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Tavoite: Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

KEHITTÄMISSUOSITUS 8 : MAASEUDUN KEHITTÄMINEN CAP POST 2027

 KEHITTÄMISSUOSITUS 17: KANSALAIS- JA VAPAAEHTOISTOIMINNAN EDELLYTYKSET

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-
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7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

Elävä Kainuu Leader ry yhtyy Suomen Kylät ry:n ja sen Leader-jaoston lausuntoihin ja kannattaa 
voimakkaasti niissä esitettyjä näkökohtia ja toimenpidesuosituksia.

Tolonen Marja
Elävä Kainuu Leader ry


